Информация по льготному проезду для отдельных категорий
граждан

В целях сохранения транспортной доступности для отдельных категорий
граждан Правительством Алтайского края принято постановление от
29.05.2019 № 194 «О внесении изменений в постановление Правительства
Алтайского края от 20.03.2017 № 91», которым стоимость проездного
билета для отдельных категорий граждан увеличена на 10% и с 1 июля
2019 года составит 330 рублей.

Указанное постановление вступает в силу с 15 июня 2019 года.

Реализация гражданам проездных билетов по цене 330 рублей на июль
текущего года будет начата с 15.06.2019.

Право на льготный проезд имеют:

- федеральные льготники – инвалиды, инвалиды и участники Великой
Отечественной войны, ветераны боевых действий, «чернобыльцы»,
«семипалатинцы» и др.;
- краевые льготники – ветераны труда, ветераны труда Алтайского края,
труженики тыла, жертвы политических репрессий;
- лица, сопровождающие детей-инвалидов.

В среднем в месяц от 80 до 100 тыс. льготников Алтайского края
пользуются льготным проездом.

Источник: Пресс-служ ба Министерства социальной защиты Алтайского края